Центральное управление министерства образования Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области лицей (технологический) с. Хрящевка  муниципального района

Ставропольский

ул. Полевая, д. 7/1, с. Хрящевка, м.р. Ставропольский, Самарская область, 445146,  т./факс (8482)23-

57-42e-mail:  hryashhev -  sch@mail.ru

Приказ

18.08.2025 г.                                                                     № 304  - од
                   с. Хрящевка

« О создании бракеражной комиссии

ГБОУ  лицея  с. Хрящевка»

        С целью контроля за организацией питания обучающихся в лицее, за

качеством поступающих продуктов, правильностью закладки продуктов и

приготовлением готовой пищи в 2025-2026 учебном году

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Создать  бракеражную комиссию в составе:

Майорова Екатерина Вячеславовна-заведующий хозяйством,

Шалахина Татьяна Александровна – ответственный за питание в ГБОУ

лицее с. Хрящевка,

Потапова Неля Ильясовна – шеф-повар, кладовщик ООО «Детское

питание».

2. Бракеражной комиссии ежедневно оценивать качество блюд в школьной

столовой путем снятия пробы пищи непосредственно из емкостей, в которых

пища готовится.

3.Результат бракеража регистрировать в специальном «Журнале бракеража

готовой кулинарной продукции»

4.При нарушении технологии приготовления, а так же в случае

неготовности, блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных

кулинарных недостатков.

 И.о. директора                                                                   В.В. Кравченко

    ГБОУ лицея с. Хрящевка

mailto:sch@mail.ru

		2025-09-10T11:41:16+0400
	timon163
	Кравченко В_В_